
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços nº 2020.07.03.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade -Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2020.07.03.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de 
reforma do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, localizado no Distrito de 
Buritizinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica 
aos interessados que no dia 23 de Julho de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará 
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento 
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima 
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas 
ou através dos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou mauriti.ce.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3552-1552. 

Mauriti/CE, 03 de Julho de 2020. 

M!'f~·e1~:L10 Braga 
Presidénee da Comissão de Licitação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços Nº 2020.07.03.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Tomada de Preços Nº 2020.07.03.1, cuja abertura está prevista para o dia 23 de Julho de 
2020 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para a 
execução da obra de reforma do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, 
localizado no Distrito de Buritizinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 03 de Julho de 2020. 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIOOFICIALDOESTADO I SÉRIE3 1 ANOXIINº143 IFORTALEZA,07DEJULHODE2 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na rua Cel. Gustavo Lima, nº 320, Centro - !pau 
comunica aos interessados que no dia 20 de julho de 2020, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2020.07.06.v~"' ,4, 
objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de cadeira escolar, tendas, e papel oficio A4 para atender as necessidades das unidades administrati " 1 ~..IJ", 
Município de lpaumirim/Ce, tudo conforme anexo l. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horá vn11' ~ 
atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo o portal das licitações: http://municipiosJce.ce.gov"br/tce-municipios/. 
Ipaumirim/Ce, 06 de julho de 2020. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0202020TPINFRA - O 
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de lpu toma público que no dia 23 de Julho de 2020, às 09h, na sala da Comissão de Licitação. 
localizada à Praça Abílio Martins, S/Nº, Centro, lpu-CE, receberá Propostas para a Contratação de empresa para executar a Pavimentação em Pedra 
Tosca nas Localidades de Bonito, Jenipapo, Olho D'Aguinha e Sede, no Município de lpu-CE. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, oo horário das 08h às 
11 h30min. lpu-CE, 06 de Julho de 2020. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Rescisão Amigável. A Prefeitura Municipal de ltaitinga, através da Secretaria de 
Saúde, comunica a Rescisão do Contrato N°. 0702.01/2020/PE, da empresa Prohospital Comercio Holanda LTDA, inscrita no CNPJ Nº 09.485.574/0001- 
71, proveniente da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 1601.01/2020/PE. Objeto: aquisição de medicamentos controlados, destinados a atender a 
Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga - Ce. Motivo: a ocorrência de caso fortuito ou de força maior. Fundamentação: Art. 78, incisos XVII e inciso 
II do art. 79, da Lei nº 8.666/93. Data da Rescisão: 03.07.2020. Maria Jordan Silvino Pessoa-Secretaria de Saúde e Marcelo Rocha Pontes- Representante 
da empresa. Itaitioga-Ce, em 07 de julho de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti-Aviso de Licitação. O Município de Mauriti/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão 
nº 2020.07.06.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de 02 (dois) veículos utilitários tipo PICK-UP, cabine dupla 0km, para atender as necessidades 
do Setor de Vigilância em Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Abertura: 21 de julho de 2020, a partir das 09h00m. 
Inicio de acolhimento das propostas: 08 de julho de 2020, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos endereços eletrônicos: licitacoes.tce. 
ce.gov.br - mauriti.ce.gov.br e/ou bll.org.br. Maiores informações pelo telefone (88) 3552-1552. Mauriti!CE, 06 de julho de 2020. Osvaldo Sabino de 
Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo dia 
20 de Julho de 2020, às 09h30min, estará abrindo licitação oa modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0307.02/2020 
-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ/CE. O 
edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às I 2h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, 
oº 325 - Centro. Pacujá- CE, 07 de Julho de 2020. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 0107.1/2020. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Poraoga, toma público aos interessados, que no dia 20/07/2020 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº O 107 .1/2020, tipo 
menor preço, cujo Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material permanente destinados as diversas Secretarias do Município de 
Poranga - Ce. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga 
- CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/licitações/www.poranga.ce.gov.brehttp://www.bllcompras.org. 
br Maiores informações com a Comissão. Poraoga-Ceará, 06 de Julho de 2020. Jimmy Karl! Campos Cabral - Pregoeiro. 

*** *** *** 

JJ 
FSC ·-'~ MISTO 

p,1.,-ooclmoa 
8 ,*lif"CS.fo(a -­ ~ 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2020 - TP 
-A Comissão de Licitação, localizada oa Rua Padre Barros, Nº 66, Centro, toma público aos interessados o Edital de Tomada de Preços Nº 014/2020-TP, 
cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para a pavimentação asfáltica em diversas ruas do Município de Redenção, de acordo com 
as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 29 de Julho de 2020, às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a 
partir desta publicação, no horário de 08h a 16h. Redenção-CE, 06 de Julho de 2020. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto-Presidente da Comissão d~ 
Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 4° Aditivo ao Contrato nº 013/2017-Tomada de Preços nº 003/2017. Contratante: 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de prazo para os Serviços de acompanhamento do arquivo digital em Sistema de Gerenciamento Eletrô 
nico de Documentos - GED da Câmara Municipal de Amontada. Contratada: Digi-ex Consultoria, Treinamento e Serviços Ltda - ME. Vigência: O prazo e 
vigência que findaria em 30 de junho de 2020 fica prorrogado até 30 de abril de 2021. Data da Assinatura: 30/06/2020. Amontada - CE, 30 de junho de 
2020. Francisco Xisto Filho - Presidente da Câmara Municipal de Amontada 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 4° Aditivo ao Contrato nº 015/2017 -Tomada de Preços nº 006/2017. Contratante: 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de prazo para a Contratação de Pessoa Jurídica para a Prestação de Serviços de Assessoria na Gestão de 
Departamento de Pessoal junto a Câmara Municipal de Amontada. Contratada: Contact - Consultoria e Assessoria Contábil Ltda. Vigência: O prazo de 
vigência que findaria em 30 de junho de 2020 fica prorrogado até 30 de abril de 2021. Data da Assinatura: 30/06/2020. Amontada -CE, 30 de junho de 
2020. Francisco Xisto Filho - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura toma público o Extrato do Instrumento Contratual nº IN-TP004/20, 
resultante da Tomada de Preço Nº IN-TP004/20, Objeto: Pavimentação asfáltica e sinalização horizontal e vertical em diversas ruas da Sede do Município de 
lndependência/Ce; Contratada: Marquinhos Construções EIRELI; Valor Global: RS 849.600,53 (oitocentos e quarenta e nove mil seiscentos reais e cinquenta 
e três centavos); Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias; Assina pela Contratante: José Edval Pimentel de Almeida Segundo; Assina pela contratada: Antonio 
Marcos Coutinho Gomes; Data Assinatura: 02 de julho de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - A viso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de sua 
Pregoeira, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2020.06.30.0lPP, tipo menor preço por item, para aquisição de equi­ 
pamento laboratorial analisador hematológico para o Hospital Municipal de Jijoca de Jericoacoara/Ce, com data de abertura em 20/07/2020, às 09:00hrs. O 
Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara/CE, 
06 de julho de 2020. Luciana Setúbal Araújo - Pregoeira. 



O~êS.9:E(f)W .lO e ! 
~~ f8~~1~~ ct iu o - O .•.. e 
~ a,OJ~'<( C..1,,idl 

g ª"â'~~~~ ~~ . 
..Joo~u,!::~~8! 
W uNU.c(~~e;jO.. 
o;g@;º:i:]º' 
~·o.§w~UJ 'Z 8~ 
~rü0o~~~-o_cn 

1 ~ C~<;{g g~ 
ct:e~Ê~moiz ~ ~~<(~g!::ij 
Õ .Oo:c( .""-r.u, 
o.8e=~a:;t;z ~~ . 
~g~::,UJõ~~:)~ 
< ~UJ~ªº':'!.~UJ~ wcton.w:~ o,8 ;.i 

ü wdo~ü --5ir.~~ 
-:;t-cUJa.c(Z ª- cÕ.c ~ J[.=~~1:~? 
z~g~a.~J1.gÍE;: 
i~~~g~~~nSº. 
: ~~~~~ :;~ &ff 
:::i~ó~z1{~8< t::';""~<0:: "!i ,(O 
fuà:~:f:~§!~8 
a:,ã~<wa:s·E J~ 
O.. o:Z(l)·U ,, :::> ê2 1~=~º~~~=.i< 
·< S·~w·~·< ~ ~ ~ o 
~3~offig~~.gJ 
o~t~~5~!~3 O o,ot1._,~a..r;. 
0~ Co,(,,~,l) :cj,8 g{f~~~5;~a 
::3~~~~~'~ :4·~ 
ID< ê 1.'.~5ce ~gc3 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
- 

NÚMERO 2020.07 .03.1 /2020 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS DATA DA ABERTURA 23/07/2020 

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00 

/ LOCAL DA LICITAÇÃO 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA, 

MAURITI/CE 
AV BURITI GRANE, 55 ·CENTRO· CEP: 63210000 • MAURITI/CE 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de reforma do Centro de Referência de 
Assistência Social - CRAS, localizado no Distrito de Buritizinho, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Mauriti/CE. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 07/07/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - 2020.07.03.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.mauriti.ce.gov. br/licitacaolista. php?id= 136. 

Mauriti!Ce, 7 de Julho de 2020. 

Prefeitura Municipal de Mauriti [!l 
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE ~ 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br 'f,:.: 1 

allcitacão Página(s) 1 de 1 


